

Số: 263 /KH-UBND

Thủ Đức, ngày 08 tháng 7 năm 2020

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức Hội thảo của Cụm Thi đua III chuyên đề “Các giải pháp thực hiện có hiệu quả Chỉ thị 23-CT/TU ngày 25 tháng 7 năm 2019 của Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về trật tự xây dựng trên địa bàn Thành phố”

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố về phát động phong trào thi đua năm 2020;

Căn cứ Kế hoạch 134/KH-UBND ngày 10 tháng 4 năm 2020 của Ủy ban nhân dân quận Bình Tân (Cụm trưởng Cụm Thi đua III) về tổ chức hoạt động Cụm Thi đua III năm 2020.

Ủy ban nhân dân quận Thủ Đức xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thảo chuyên đề “Các giải pháp thực hiện có hiệu quả Chỉ thị 23-CT/TU ngày 25 tháng 7 năm 2019 của Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về trật tự xây dựng trên địa bàn Thành phố” như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

- Nhằm tạo khí thế thi đua, thúc đẩy phong trào thi đua giữa các đơn vị trong Cụm để thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế - văn hóa - xã hội năm 2020. Thông qua Hội thảo chuyên đề để trao đổi học tập kinh nghiệm, sáng kiến, cách làm hay trong quản lý, lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân các quận trong Cụm thi đua, đặc biệt trong thực hiện công tác quản lý nhà nước về trật tự xây dựng theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Thành ủy.

- Chuẩn bị tốt nội dung hội thảo, phân công nhiệm vụ cho các đơn vị trong quận Thủ Đức và Ủy ban nhân dân các quận trong Cụm thi đua III tổ chức thực hiện.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Chuyên đề hội thảo

“Các giải pháp thực hiện có hiệu quả Chỉ thị 23-CT/TU ngày 25 tháng 7 năm 2019 của Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về trật tự xây dựng trên địa bàn Thành phố”.

2. Nội dung thảo luận tại hội thảo

Thảo luận các vấn đề khó khăn, vướng mắc trên cơ sở đó đề ra các giải pháp đẩy mạnh thực hiện có hiệu quả Chỉ thị 23-CT/TU ngày 25 tháng 7

năm 2019 của Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về trật tự xây dựng trên địa bàn Thành phố.

3. Đề cương báo cáo tham luận:

3.1 Nêu sơ lược đặc điểm tình hình trật tự xây dựng trên địa bàn của các quận.

3.2 Kết quả thực hiện

- Kết quả thực hiện qua 06 tháng đầu năm 2020 (thực trạng): Việc triển khai các văn bản của Thành ủy, Ủy ban nhân dân Thành phố và Quận ủy (nếu có); việc ban hành các văn bản chỉ đạo của Quận; công tác tuyên truyền, vận động của các cấp ủy đảng, chính quyền và nhân dân tham gia thực hiện Chỉ thị của Thành ủy.

- Đánh giá kết quả thực hiện, những thuận lợi, khó khăn, các tồn tại hạn chế và nguyên nhân của những khó khăn, các tồn tại hạn chế đó.

3.3 Trên cơ sở đánh giá kết quả thực hiện (đánh giá thực trạng) đề ra các giải pháp nhằm thực hiện có hiệu quả Chỉ thị 23-CT/TU ngày 25 tháng 7 năm 2019 của Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về trật tự xây dựng trên địa bàn Thành phố.

3.3 Kiến nghị, đề xuất cấp có thẩm quyền.

4. Chương trình Hội thảo

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Các đơn vị báo cáo tham luận và trao đổi
- Phát biểu Lãnh đạo Thành phố
- Kết luận buổi hội thảo
- Kết thúc hội thảo.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Đơn vị tổ chức: Ủy ban nhân dân quận Thủ Đức, Ủy ban nhân dân Quận 12.

2. Dự kiến thời gian, địa điểm tổ chức:

- Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 24 tháng 7 năm 2020 (thứ Sáu).
- Địa điểm: Hội Trường - Ủy ban nhân dân quận Thủ Đức (địa chỉ số 43 Nguyễn Văn Bá, phường Bình Thọ, quận Thủ Đức).

3. Thành phần mời tham dự hội thảo:

- Đại diện Lãnh đạo Sở Xây dựng Thành phố;
- Đại diện Lãnh đạo Ban Thi đua – Khen thưởng Thành phố;
- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Quận 2, 7, 9, 12, Bình Tân, Thủ Đức;

- Đại diện Lãnh đạo Đội Thanh tra địa bàn (thuộc Sở Xây dựng) Quận 2, 7, 9, 12, Bình Tân, Thủ Đức;
- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND Quận 2, 7, 9, 12, Bình Tân, Thủ Đức;
- Đại diện Lãnh đạo Phòng Quản lý đô thị Quận 2, 7, 9, 12, Bình Tân, Thủ Đức;
- Đại diện Lãnh đạo Đội Quản lý trật tự đô thị Quận 2, 7, 9, 12, Bình Tân, Thủ Đức;
- Đại diện Lãnh đạo Phòng Nội vụ Quận 2, 7, 9, 12, Bình Tân, Thủ Đức;
- Cán bộ phụ trách Thi đua – Khen thưởng Quận 2, 7, 9, 12, Bình Tân, Thủ Đức;
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân 12 phường thuộc quận Thủ Đức;

4. Chủ trì hội thảo: Cụm Trưởng Cụm thi đua III - Ủy ban nhân dân quận Bình Tân.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Ủy ban nhân dân các quận trong Cụm thi đua III

- Ủy ban nhân dân các quận trong Cụm Thi đua III gửi báo cáo tham luận hội thảo về Ủy ban nhân dân quận Thủ Đức trước **ngày 15 tháng 7 năm 2020** để tổng hợp tài liệu hội thảo (gửi file báo cáo vào địa chỉ email: noiVu.thu Duc@tphcm.gov.vn).

- Đề nghị Ủy ban nhân dân các quận trong Cụm Thi đua III phối hợp mời các đơn vị liên quan thuộc quận tham dự Hội thảo (khi có thư mời của Ủy ban nhân dân quận Thủ Đức).

2. Đối với các cơ quan, đơn vị thuộc quận Thủ Đức

2.1. Giao Phòng Quản lý đô thị, Đội quản lý trật tự đô thị quận Thủ Đức:

- Tham mưu Báo cáo tham luận chuyên đề “*Các giải pháp thực hiện có hiệu quả Chỉ thị 23-CT/TU ngày 25 tháng 7 năm 2019 của Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về trật tự xây dựng trên địa bàn Thành phố*” (theo đề cương báo cáo tham luận nêu trên). Thời gian hoàn thành báo cáo **chậm nhất ngày 13 tháng 7 năm 2020** và gửi về Phòng Nội vụ quận để tổng hợp trình Ủy ban nhân dân Quận xét duyệt (gửi kèm theo file word vào địa chỉ email: noiVu.thu Duc@tphcm.gov.vn).

- Phân công lãnh đạo báo cáo chuyên đề tại Hội thảo.

2.2. Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Quận:

- Phát hành Thư mời họp gửi đến các cơ quan, đơn vị liên quan (*trước ngày 20 tháng 7 năm 2020*), chuẩn bị phòng họp, công tác hậu cần phục vụ tổ chức hội thảo.

- Chuẩn bị, sắp xếp, trang trí hội trường, âm thanh, máy chiếu (nếu đơn vị trong cụm có đề nghị).

2.3 Giao Phòng Nội vụ

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thảo, dự trù kinh phí, tài liệu phục vụ hội thảo.

- Phối hợp với Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Quận mời Lãnh đạo Thành phố;

- Chuẩn bị phong chữ hội thảo nội dung:

CỤM THI ĐUA III

(UBND Quận 2, 7, 9, 12, Bình Tân, Thủ Đức)

HỘI THẢO

Chuyên đề “Các giải pháp thực hiện có hiệu quả Chỉ thị 23-CT/TU ngày 25 tháng 7 năm 2019 của Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về trật tự xây dựng trên địa bàn Thành phố”

Thủ Đức, ngày 24 tháng 7 năm 2020

2.4. Giao phòng Tài chính - Kế hoạch

Trên cơ sở đề nghị của các đơn vị liên quan xem xét cân đối kinh phí trình Ủy ban nhân dân Quận phê duyệt để chuẩn bị hội thảo.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thảo chuyên đề Cụm thi đua III. Ủy ban nhân dân quận Thủ Đức đề nghị Ủy ban nhân dân các Quận 2, 7, 9, 12, Bình Tân thuộc Cụm Thi đua III phối hợp thực hiện và các cơ quan, đơn vị thuộc quận Thủ Đức tổ chức thực hiện đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- Sở Xây dựng Thành phố;
- Ban Thi đua – Khen thưởng thành phố;;
- Thường trực UBND Quận 2, 7, 9, 12, Bình Tân, Thủ Đức;
- Văn phòng HĐND và UBND Quận 2, 7, 9, 12, Bình Tân, Thủ Đức;
- Phòng Quản lý đô thị Quận 2, 7, 9, 12, Bình Tân, Thủ Đức;
- Phòng Nội vụ Quận 2, 7, 9, 12, Bình Tân, Thủ Đức;
- Chủ tịch UBND 12 phường;
- Tờ tin quận Thủ Đức;
- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH


Đặng Nguyễn Thanh Minh